
Årsrapport 2024 for Mesnasaga Vel og Veglag (MVV) 

Styrets sammensetning for 2022/2023 har vært:  

(De som er på valg i år, er markert i rødt) 

Formann: Jon Alf Andresen ---> 2024,  

Kasserer: Solveig Audestad ---> 2025,  

Sekretær Sverre Bratli --> 2024,  

Veiansvarlig: Bernt Bjørnsgaard ---> 2024,  

Vararepresentanter: Jorunn Christiansen ---> 2024,  

Catherine Hexeberg  → 2025, 

Revisor: Bjørn Arild Gravrok ---> 2023(velges for 1 år om gangen),  

Valgkomite: Jon Østli ---> 2024, Torbjørn Såtvedt →2025 

Året som gikk 

Som dere sikkert husker så kulminerte forrige sesong med uværet Hans, 8-9 august. Den 
sesongen vi avslutter nå var relativt lite værutsatt. Det var mye snø, men ikke slik som året før. 
Det spesielle var at vårløsningen kom så tidlig, og at det varme været varte ut juni og et stykke inn 
i juli. En tidlig og lang vår med andre ord. Det ble ikke gjort store framskritt på å få opparbeidet 
løyper på isen. De som skulle kjøre for oss ble hemmet mye av overvann på isen. Nå er det slik at 
alle løypetraseene på nordsiden ligger landfast hele vinteren, og bør kunne brøytes, vi bør også 
overtale kommunen til å få legge traseene på sørsiden mest mulig landfast. I mellomtiden må vi 
nok vi som bor langt borte, belage oss på å ta en skitur hver gang det har snødd, men det overså 
vi sist vinter. Tverrkrossingen kan derimot bli vanskelig å få til hvis det stadig er overvann.  Jeg 
antar at vi kan vi få tillatelse til å kjøre opp løyper igjen, men problemet er at vi hverken har 
kjøredoning eller sjåfør, og dermed blir vi avhengig av andre.  

Styret avholdt tre møter denne sesongen, hvorav ett var en vellykket sammenkomst på «nye 
Teams». Jeg kommer litt inn på dette når vi snakker om framtidige innlegg på internett, men vi har 
konsekvent invitert vararepresentanter til å delta, da det er nyttig dersom noen faste medlemmer 
ikke kan møte. 

Vår kontakt med kommunen 

Jeg har prøvd å få kontakt med Plan-avdelingens leder, men det synes å være vanskelig. Jeg får 
svar fra saksbehandlere, men det gir ikke rom for noen avgjørelser. Jeg anser derfor muligheten 
til å få redusert avgiftsbelastningen for opprettelsen av de to båthavnene for å være utelukket fra 
videre behandling. De synes kanskje det var nok at de ga oss tillatelse til å kjøre opp løyper. Hvis 
noen ønsker å forfølge denne saken kan de lese mer om Kommunens behandling av vår søknad, 
med vedtak, for vintersesongen 2022/23 på mesnasaga.com under emneknaggen 
Årsmøter/Vinterløyper/Saksframlegg. Der finner du også vedtaket og kart. 

Vår kontakt med Hafslund Eco 



Kontakten her er ok. Jeg var i et møte med dem angående en revisjon/oppdatering av Avtalen om 
drift og vedlikehold av Mesnasagveien. I hovedsak er det bare redigering av hvem som har 
ansvaret for de forskjellige tiltakene etter at Hafslund har overtatt etter Eidsiva. Men når jeg 
framsatte forslag om å forlenge fellesskapet vårt helt inn til og med Indre Parkering ble det litt 
mer nøling. De har jobbet med saken, men jeg tror de fikk litt kalde føtter angående denne 
forlengelsen. Mitt argument var at når vi er et Veglag så betyr det for oss at vi ikke lenger er en 
frivillig forening slik som Mesnasaga Vel hevdet å være. Det har en viss betydning for oss. 
Hafslunds representanter mente de måtte ha advokat inn i bildet på dette, og de har foreløpig 
ikke gitt oss noe svar. Personlig tror jeg det kan bli vanskelig å få Hafslund med på forlengelsen. 
Det bør kanskje vurderes alternative løsninger. Hvorfor har vi dannet et Veglag? Hvilke fordeler og 
bakdeler ligger i en frivillig vel-forening? 

Samarbeidet på veien (Veglaget MVV) gjelder fortsatt bare fra avkjøringen Messenlivegen 
fram til Nordre Dam.  

Vårt forslag til ny avtale ligger på mesnasaga.com/Kontakt/Forslag. 

Fartsskilter. 

Vi er i imidlertid ganske klare til å sette opp farts-skilter, slik vi angav i fjorårets rapport. Et firma 
på Vingrom (SafeRoad) kan lage skilt og tilbehør, og til en overkommelig pris (16-17 000). Denne 
prisen inkluderer oppslagstavler i båthavnene. Jeg mener dette er en fin jobb til litt dugnad. Det 
blir opp til den nye formannen å styre dette. Valget var altså 40 km/t opp og ned lia og 30 km/t 
nede på Mesnasaga. 

Nytt vannverk i Mesnalia. 

Vår sekretær Sverre Bratli, skaffet til veie viktig informasjon om planene for det nye vannverket i 
Mesnalia. Det som så ut som et stort innhogg i vannressursene våre, viste seg å være overdrevet. 
Informasjonen stammer fra Norconsult, Lillehammer, som faktisk var de som utredet denne 
saken for Ringsaker Kommune. Med bakgrunn i en meningsutveksling innen styret, og påvisning 
av at det planlagte inngrepet vil være såpass beskjedent, fant vi det ikke nødvendig med noen 
reaksjon fra vår side i denne omgang. 
 For de som ikke har satt seg inn i vannstandssituasjonen i Nord-Mesna kan det fortsatt være 
nyttig å studere det som står om vannstanden under emneknaggen Kontakt/Vannstand på 
webstedet «mesnasaga.com».  
Ellers er det min generelle mening at vi bør ytre oss kraftig overfor alle som gjerne vil stikke et 
sugerør i vårt kjære vann, men vi er jo samboere med Ringsaker, og må jo helst søke å handle i 
samråd med våre kolleger rundt vannet. Vi bør sammen etterlyse en løsning hvor også Nord-
Mesna har et fastsatt nedre nivå en god del høyere enn nåværende nesten grenseløse, og 
naturskadelige nedre grense på 8,3 meter. En bør kunne se hele vassdraget under ett, og belaste 
alle innsjøene noenlunde likt.  

Fiskeslipp 

Uværet Hans gjorde jo også mye ugagn på oppdrettsanlegget i på Harpefoss, og alle muligheter 
til å anskaffe gytefisk ble borte. FOSA klekkeriet ble ødelagt av fossen, og de bestemte å legge 
ned anlegget sitt på Harpefoss, og opprette et nytt anlegg ved Hunderfossen. De sier at de 
sannsynligvis vil være i stand til å levere på vår bestilling (1000 ettårige), til samme pris som i fjor.  

Jeg vil hente og bringe settefisken i høst, men på sikt må det dannes et team som kan stå for 
anskaffelse og utsetting hvis styret ønsker å fortsette denne virksomheten. 



Vi har også fått tilbud fra Lillehammer Sportsfiskerforening, som har gjenopptatt virksomheten 
på det opprinnelige stedet ved en sideelv nær badedammen på Lillehammer. De har noe høyere 
priser.  Vi vil derfor holde oss til FOSA i år, men det kan være smart å skifte til LSF med tanke på 
en mulig framtidig felles finansiering av settefisk til Nord-Mesna og Mesnaelva. 

Nordre Dam 

Jeg ba om en oppdatering fra Trond Taugbøl hvor jeg nevnte at vi har lagt merke til brua over 
bekken. Vi fikk følgende svar: 

Hei Jon Alf! 

Kan opplyse om at vi også har gjort fysiske utbedringer av fiskebekken rett nedstrøms dammen slik at det skal bli lettere for  
fisk å komme opp. Videre har vi rensket opp i bekken og fjernet vandringshindre helt ned til Danielsflø. Skal sjekke nærmere 
i bekken nå når vannstanden kommer opp og det blir vann der og gjøre ytterligere justeringer hvis nødvendig. 
  
Håper brua blir brukt og at det kan danne seg en ny, naturlig sti her. 
  
Mvh Trond 
 
Vi retter en takk til Trond Taugbøl og hans avdeling ved Hafslund Eco. 
 

Merking av skjær ved Holman 

Som noen er klar over så er noen av skjærene ved Holman nå merket med hvit maling. Vi takker 
deltaker(ne) for en hederlig dugnads-innsats. Det bør bli mer av det her på Saga. 

Facebook og Websted 

Det ble i sesongen 23/24 som nevn avholdt et styremøte ved hjelp av Microsoft Teams hvor 3 
deltakere var på nettet mens 2 var samlet foran en skjerm lokalt. Møtet må anses som vellykket, 
men å sette opp et slik møte er like vanskelig som å sette opp vanlige møter fordi du må finne en 
dato og tidspunkt da de fleste kan delta. Ellers kan det sies at det «nye Teams» ble gjort 
tilgjengelig i Microsoft 365 (tidligere Office) i oktober 2023. Tidligere var man avhengig av 
forretningsutgaven, men med den nye utgaven kan det arrangeres møte på internett via «nye 
Teams» ved hjelp av Microsoft 365 familie versjon. Dette er en mulighet som absolutt kan være 
nyttig å ta i bruk. Flere nåværende styremedlemmer er godt kjent med muligheten. 

Siden jeg nå går ut av styret for MVV vil min webside: «www.mesnasaga.com» gradvis gå tilbake 
til mer alminnelig/personlig innhold som ikke har MVV som bakgrunn. En stund framover vil det 
fortsatt være bli mulig å kopiere det man ønsker å huske/bevare fra tidligere år. 

Innkomne saker 

Det er i skrivende stund ingen innkomne saker på min liste, men skulle det dukke opp noe, vil vi 
inkludere dem sammen med vedtak fra møtet i referatet. 

 

Lillehammer 17.08.2024 

Jon Alf Andresen 

Mesnasaga Vel og Veglag 

 


